4

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.08.2024
	№
	 385

	г. Котельнич

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области
 за 1 полугодие 2024 года

Рассмотрев представленный управлением финансов администрации городского округа города Котельнича Кировской области отчет об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области за 1 полугодие квартал 2024 года, в соответствии с пунктом 37 статьи 14 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Котельнич Кировской области, утвержденным решением Котельничской городской Думы от 30.05.2018 № 48 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Котельнич Кировской области», администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области за
1 полугодие 2024 года (далее – отчет) согласно приложению.

2. Направить отчет в Котельничскую городскую Думу Кировской области и контрольно-счетную комиссию муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области.

3. Должностным лицам, курирующим работу соответствующих подразделений администрации городского округа города Котельнича Кировской области, главным распорядителям средств бюджета города  усилить контроль за выполнением организационных мероприятий по исполнению бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области в 2024 году, предусмотренных постановлением администрации города Котельнича Кировской области от 01.02.2024 № 58 «О мерах по выполнению решения Котельничской городской Думы от 20.12.2023 № 99 «Об утверждении бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
города Котельнича

от 12.08.2024 № 385
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области за 1 полугодие 2024 года
За 1 полугодие 2024 года бюджет города по доходам исполнен в сумме 433 510,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 439 234,6 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 5 723,8 тыс. рублей и показателями:

по объему поступления доходов бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области за 1 полугодие 2024 года по налоговым, неналоговым доходам и по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2024 года согласно приложению 2;

по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области за 1 полугодие 2024 года согласно приложению 3;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие 2024 года согласно приложению 4;

по перечню публичных нормативных обязательств, переданных для исполнения бюджету муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области, и распределению бюджетных ассигнований по ним за 1 полугодие 2024 года согласно приложению 5.
_____________